О внесении дополнения и изменений в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 19 декабря 2008 года № 588 "Об утверждении перечня специфик
экономической классификации расходов, в том числе видов расходов, по
которым регистрация заключенных гражданско-правовых сделок является
обязательной"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 февраля 2009 года N 71.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 марта 2009
года N 5572. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан
от 27 января 2016 года № 30
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 27.01.2016 .№ 30
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в Министра финансов Республики Казахстан от 19 декабря приказ
2008 года № 588 "Об утверждении перечня специфик экономической
классификации расходов, в том числе видов расходов, по которым регистрация
заключенных гражданско-правовых сделок является обязательной" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов от 26 декабря 2008 года за № 5419) следующие дополнение и
и з м е н е н и я :
      в специфик экономической классификации расходов, в том числе Перечне
видов расходов, по которым регистрация заключенных гражданско-правовых
сделок является обязательной, утвержденном указанным приказом:
      в  к а т е г о р и и  1  " Т е к у щ и е  з а т р а т ы " :
      в  классе 1 "Затраты на товары и услуги":
      в подклассе 140 "Приобретение услуг и работ":
      по специфике 141 "Оплата коммунальных услуг":
      в  г р а ф е  7  " П р и м е ч а н и е " :
      после слов "Министерство иностранных дел Республики Казахстан"
дополнить словами "и Торгового представительства Республики Казахстан в
Российской Федерации по бюджетной программе "Обеспечение представления
интересов Республики Казахстан в сфере внешней торговли, а также содействие
развитию торгово-экономических связей между Республикой Казахстан и
зарубежными странами", администратором которой является Министерство
индустрии и торговли Республики Казахстан";
      п о  г р а ф е  7  " П р и м е ч а н и е " :

      по всему тексту слова "с приложением копии счет-фактуры или накладной (
акта) о поставке товаров, или акта выполненных работ, оказанных услуг в
соответствии с заключенной гражданско-правовой сделкой, или другого
документа, установленного законодательством Республики Казахстан" заменить
словами "без приложения подтверждающих документов".
      2. Департаменту анализа и методологии исполнения государственного
бюджета Министерства финансов Республики Казахстан (Калиева А.Н.)
обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной
регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      Министр                                    Б. Жамишев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан